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Tillsammans för framgång 
Ni som medlemsföretag i TechSverige är en del av en 
samhällsbärande bransch. I en tid av global osäkerhet 
och stora samhällsutmaningar spelar ni it-, telekom- 
och techföretag en nyckelroll – med lösningar som 
stärker konkurrenskraft och totalförsvar, driver hållbar 
utveckling och säkrar välfärden. 

TechSveriges rapport Svenska techbranschen 2024 
visar att tech fortsatt är en grundpelare i svensk 
ekonomi. 2023 omsatte branschen över 1 100 miljar-
der kronor, bidrog med cirka 350 miljarder till BNP 
och stod för 12 procent av exporten. Det är er inno-
vationskraft och driv som ligger bakom dessa siffror. 
Samtidigt har lågkonjunkturen påverkat sysselsättning 
och ökat varslen, medan den globala konkurrensen 
hårdnar. Många av er märker detta i vardagen. Det är 
tydligt att vi tillsammans behöver  fortsätta agera för 
att stärka branschens utvecklingsmöjligheter i Sveri-
ge.  

Vid årsskiftet blev TechSverige en fristående 
bransch- och arbetsgivarorganisation inom Svenskt 
Näringsliv. Vi har lanserat en branschanpassad ar-
betsgivarservice med regional närvaro och ett starkt 
team av arbetsrättsexperter inom tech. Det gläder 
oss att ni ger vår service toppbetyg – och vi utvecklar 
erbjudandet vidare i nära dialog med er. 

Vårt arbete med att driva gemensamma frågor och 
påverka politik och opinion har varit intensivt – och 
framgångsrikt. Tillsammans med er har vi nått resultat 
i avgörande frågor. 

Vi har bidragit till AI-kommissionens färdplan, där 
vi redan har sett att flera av våra förslag har lett till 
handling och vi förväntar oss mer. TechSverige har 
också påverkat den nya nationella cybersäkerhets-
strategin, där regeringen nu lyfter cybersäkerhet som 
en samhällsfråga – i linje med våra inspel om kompe-
tens, ansvar och samordning. 

Vi har drivit fram ett snabbspår för it-experter och 
andra högkvalificerade yrken, vilket lett till kortare 
handläggningstider och bättre förutsättningar för 
kompetensförsörjning. Vi har även medverkat till fler 
utbildningsplatser inom tech – ett viktigt steg för att 
över tid möta det växande behovet. 

Vi är stolta över att ha bidragit till ökad mångfald och 
inkludering – det är glädjande att fler tjejer och unga 
kvinnor intresserar sig för tech och för ett jobb inom 
branschen. 

Men mycket återstår. Sverige behöver ett tydligare 
politiskt ledarskap för en techpolitik som tar vara på 

digitaliseringens möjligheter – och stärker förut-
sättningarna för innovation och entreprenörskap. 
Vi driver frågor som investeringsklimat, minskad 
regelbörda, goda marknadsvillkor, AI-utveckling, 
kompetensförsörjning, cybersäkerhet och robust 
infrastruktur. 

Uthyrningslagen har varit fortsatt prioriterad – vi 
har stöttat medlemsföretag med rådgivning och 
webbinarier. Vi har lanserat nya arbetsrättsutbild-
ningar och stärkt nätverk för kunskapsutbyte och 
påverkan. Våren präglades av en tuff avtalsrörelse, 
där vi trots ett utmanande utgångsläge lyckades 
undvika varsel och konflikt och landa nya kollektiv-
avtalen som säkrar konkurrenskraft och attraktiva 
villkor. 

Som Sveriges ledande bransch- och arbetsgivaror-
ganisation för tech är vi en stark röst för branschen 
– och ert stöd i rollen som arbetsgivare. 

Tack till er medlemmar, samarbetspartners,  
styrelsen och TechSveriges team för ett år av hårt 
arbete, framgångar och lärdomar. Tillsammans 
driver vi utvecklingen framåt och skapar framgång 
för framtiden! 

Åsa Zetterberg 
vd TechSverige



1 april: Intervju på techsverige.se. Fyra frågor om 
företaget och techbranschen till Johan Lenander, vd 
på medlemsföretaget Tunstall.
 
9 april: Intervju på techsverige.se i serien People in 
tech med Kristian Randel, Fellowmind.
 
11 april: Fyra frågor till Henning Sveder, vd och kon-
cernchef på medlemsföretaget Transtema.
 
11 april: Fyra frågor till Harriet Wikström, vd på Xlent i 
Sundsvall.

13 april: Fyra frågor till Maria Hellström, vd på Code-
mill.
 
15 april: Regeringens presenterar vårändringsbudget 
för 2024 med flera ljusglimtar och digitaliseringspo-
litiska avtryck där TechSverige har varit starkt pådri-
vande, bland annat inom välfärden och på kompe-
tensförsörjningsområdet.
 
22 april: Rapporten Den ohållbara elektronikskatten 
publiceras. TechSverige är en av organisationerna 
bakom rapporten.
 
7 maj: Intervju på techsverige.se i serien Hej vd med 
Shreerang Talekar, TCS.
 
8 maj: TechSverige samlar ledare från techföretag för 
att diskutera aktuella branschfrågor och branschens 
utveckling. Närmare 30 kvinnliga vd:ar deltog. 
 
15 maj: Canon presenteras som Månadens medlem. 
Flera medarbetare medverkar i filmer på Youtube och 
sociala medier. 
 
16 maj: Årsmötesseminarium under rubriken En tech-
politik för ett digitalt ledande Sverige och EU? med 
samtal och debatt om techpolitik inför EU-valet samt 
presentation av rapporten En techagenda för EU. 

23 maj: Seminarium: Hur tar Sverige täten i AI-ut-
vecklingen? I samband med Stockholm Tech Show 
bjöd TechSverige in till samtal om möjligheterna och 
utmaningarna med den snabba AI-utvecklingen. Med-
verkade gjorde bland andra Erik Slottner, civilminister 
med ansvar för digitalisering, och Carl-Henric Svan-
berg, ordförande i AI-kommissionen.
 
26 juni: Hur kan kollektivavtal bidra till utveckling-
en av Sverige som en världsledande technation? 
TechSveriges och Sveriges Ingenjörer bjöd in till 
Almedalsseminarium med panelsamtal under rubriken 
Techföretag och kollektivavtal – vilka är möjligheterna 
och utmaningarna?

2024 
2025

26 juni: Almedalsseminarium: Med AI som medel. 
Experter från techbranschen, representanter från 
politiken och AI-kommissionen diskuterade vägen 
framåt för att säkra Sveriges position och skapa förut-
sättningar. 
  
13 aug: New York Times lyfter upp Sveriges fram-
gångar inom tech och intervjuar TechSveriges för-
bundsdirektör Åsa Zetterberg.

 11 sep: TechSverige och Sweco står värd en hubb i 
Stockholm för hållbarhetskonferensen "A Sustainable 
Tomorrow" med temat "Dissonans".  

19 sep: Regeringens höstbudget får ett positivt mot-
tagande från TechSveriges chefsekonom Christina 
Ramm-Ericson. Satsningar på tillväxt, produktivitet 
och utbildning är viktiga för att stärka Sveriges kon-
kurrenskraft, där techbranschen spelar en avgörande 
roll. 

 4 okt: Hej vd-intervju med Peter Neuberg, Coromatic.
 
16 okt: CGI presenteras som månadens medlem. Flera 
medarbetare meverkar i filmer på Youtube och sociala 
medier.
 
23 okt: De nominerde till TechSveriges pris Årets 
AI-svensk 2024 presenteras. Priset går till en per-
son som bidragit till synliggörandet och utveckling-
en av svensk AI. Finalisterna är Lina Bjelkmar, Maja 
Fjaestad, Ann-Charlotte Munkhammar, Thomas 
Schön, Agnes Stenbom, Staffan Truvé och Anders 
Ynnerman.
 
12 nov: Mimmi Cromberger, Hogia, intervjuas i serien 
People in tech. 
 
19 nov: I samband med ett seminarium presenteras 
Agnes Stenbom, chef för inkluderingslabbet IN/LAB, 
som Årets AI-svensk 2024.
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9 dec:TechSverige lanserar skräddarsydda utbild-
ningar inom arbetsrätt och arbetsmiljö som en del 
av den nya arbetsgivarservicen.   
  
17 dec: Under ett seminarium kallat Techlandet 
Sverige – en ledstjärna i den globala techkapp-
löpningen? presenteras rapporten Svenska tech-
branschen 2024 med färska siffror om techbran-
schens bidrag till svensk ekonomi. 
 
19 dec: TechSverige och fackförbunden Sveriges 
Ingenjörer och Unionen tecknar ett samarbetsavtal 
som ska främja en internationellt konkurrenskraftig 
IT- och telekombransch i Sverige.
 
3 jan: TechSverige lanserar QAI – Arbetsgivargui-
dens nya AI-chatbot som erbjuder medlemsföretag 
med arbetsgivarservice snabb och enkel tillgång till 
arbetsrättslig expertis – dygnet runt.
 
14 jan: TechSverige växlar krav med de berörda 
fackförbunden inför avtalsförhandlingarna för it-, 
tech- och telekombranschens avtal. Målet är att 
skapa moderna avtal som är konkurrenskraftiga, 
hållbara och anpassade till företagens förutsätt-
ningar för att stärka både medarbetare och arbets-
givare.
 
27 jan: För att främja den offentliga affären med 
techbranschen inrättar TechSVerige ett bransch-
medlemsråd för frågor om offentlig marknad. 

7 feb: Liveinspelning av poddcast-avsnittet Av-
talsrörelsen 2025. Ellinor Bjennbacke, vice vd 
på TechSverige, leder ett samtal med Unionens 
förhandllingschef Martin Wästfelt och TechSveriges 
dito Einar Humlin.
  
17 feb: Intervju i People in tech-serien med Joakim 
Särkijärvi, Arctic Group.
 
20 feb: TechSveriges styrelseordförande Per 
Wallentin, deltar i ett panelsamtal med temat den 
nordiska vägen på TechArenan i Stockholm.
 
24 feb: Intervju i People in tech-serien med Fredrik 
Krekula, Sherpas Group.
 
27 feb: Intervju i Hej vd-serien med Susanne Öster-
ström Dahlqvist, Oxio.
 
12 mars: Hej vd-intervju med Lina Andersson, Once 
Upon, som utsetts till 2025 års viktigaste kvinnliga 
entreprenör av Dagens Industri.  

 

14 mars: TechSverige deltar som utställare under 
Moderaternas Sverigemöte i Karlstad.
 
20 mars: Maria Sörman presenteras som ny ordfö-
rande i Telekområdet efter Josefine Jonsson.

24 mars: Hej vd-intervju med  Märit Sareyko, Epi-
cal.

28 mars: TechSverige lanserar Techtemperaturen, 
en indikator visar på vänteläge i techbranschen. 
 
1 april: Märket sätts i avtalsrörelsen. Resultatet av 
industriförhandlingarna landade på 6,4 procent 
över 24 månader, 3,4 procent första året och 3,0 
procent år två.

3 april: TechSverige tecknar nytt kollektivavtal med 
Unionen, Sveriges Ingenjörer och Akavia för med-
arbetare inom IT/Tech-avtalet.

4 april: TechSverige enas om ett nytt kollektivavtal 
med Unionen, Sveriges Ingenjörer, Ledarna, Akavia 
och dagen efter även SEKO för medarbetare inom 
Telekomavtalet.

4 april: People in tech-intervju med Anna Granö, 
GlobalConnect.

8 april: Intervju med Johan Lenander, ordförande i 
nya Rådet för offentlig marknad. 
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 Debattartiklar
Dagens Industri, 3 maj 2024:
Sverige måste bli bättre på att implementera och 
sprida innovationer

Dagens Nyheter 1 juli 2024:
AI-kraft för förnyad global konkurrenskraft

Ny Teknik, 26 aug 2024: 
”Vi tappar vår ställning som digital pionjär – 
regeringen har kort tid på sig”

Dagens Industri, 13 sep 2024: 
Regeringen kan öppna dörrar för fler kvinnor i tech-
branschen
 
Dagens Industri, 15 okt 2024: 
Alarmerande om digital kompetens hos unga

Dagens Industri, 3 dec:
Sveriges färdplan för AI måste börja i skolan

Dagens Industri, 15 dec: 
Så återtar techlandet Sverige sin position i toppen

Dagens Industri, 23 jan: 
Ökad satsning på datacenter nödvändig för konkur-
renskraften

Dagens Industri, 11 feb: 
Ta till vara och stöd ungas intresse för teknik

Dagens Industri, 12 feb: 
Säkerställ en högre utbildning som möter näringsli-
vets behov och framtidens arbetsmarknad 
 
Alltinget, 21 feb: 
Ge nya digitaliseringsmyndigheten AI-ansvar
 
Dagens Industri, 19 mar: 
Farligt med snedvriden konkurrens 
 
Dagens Industri 28 mar: 
Äventyra inte techbranschens framtid 

 



 Ett fristående TechSverige

28 juni 2024:
TechSverige, Unionen och Sveriges Ingenjörer skriver 
samarbetsavtal. 

23 aug 2024: 
TechSverige presenterar tre rekryteringar; Jenny Mo-
berg, HR-chef och arbetsrätts- 
expert med ansvar för region norr samt  
arbetsrättsjuristerna Siri Åhlmans, som ansvarar för re-
gion väst, och Fredrik Strömberg, baserad i Stockholm. 
 
12 sep 2024: 
TechSverige förstärker sin arbetsgivarservice med 
nya rekryteringar och presenterar arbetsrättsjuristerna 
Ebba Svenburg och  
Veronica Johansson. Ebba Svenburg har ansvar för 
region syd.

7 november 2024:  
TechSverige presenterar Hanna Ahlvin Bodén som ny 
medlemskommunikatör. 
 
7 november 2024:  
Information till medlemmarna: Vi fortsätter att vara 
TechSverige även nästa år – men med några praktiska 
skillnader. 
 
11 december 2024:  
Information till medlemmarna om åtkomsten till den 
nya arbetsgivarguiden. 
 
17 december 2024:  
TechSverige lanserar en ny grafisk identitet.

1 januari 2025:  
TechSverige blir en fristående bransch- och arbetsgi-
varorganisation inom Svenskt Näringsliv. 

7 januari 2025:  
TechSveriges nya Arbetsgivarguide presenteras i en 
film.   

4 mars 2025:  
Bo-Erik ”Bobo” Steen presenteras i rollen som med-
lemsvärvare och säljare.

15 april 2025: 
Den osynliga bredbandsavgiften drabbar vanliga 
boende

Den nya grafiska profilen lanserades 17 december. 

”Mosaiken symboliserar hur 
vi tillsammans med våra 
medlemsföretag skapar fram-
gång. Varje del representerar 
unika företag och aktörer som 
tillsammans bildar en stark 
och sammanhållen helhet. 
Den ger oss en stabil grund 
men är samtidigt levande och 
flexibel, vilket speglar hur vi 
anpassar oss till nya förut-
sättningar och möjligheter. 
 
Nicole Vianna, kommunikationschef, om 
TechSveriges nya grafiska profil.  

Sedan den 1 januari 2025 är TechSverige en fri-
stående organisation men fortfarande kvar inom 
tjänstesektorn och Svenskt Näringsliv.
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Rapporter från TechSverige
9 maj 2024: 
En Techagenda för EU
En rapport inför EU-valet den 9 juni för att öka för-
ståelsen för digitaliseringens och techbranschens 
betydelse för EU:s och Sveriges välstånd.

24 juni 2024: 
Nutid och framtid för AI och med AI som medel
Två rapporter som belyser utvecklingen av AI i 
Sverige och identifierar nödvändiga åtgärder för att 
stärka landets konkurrenskraft. Rapporterna presen-
terar en strategisk väg framåt för att framtidssäkra 
Sveriges position inom AI.

18 september 2024: 
Techbranschen som arbetsgivare 
Nyckeltalsinstitutet årliga kartlaggning av utveck-
lingen i techbranschen under flera år i Attraktiv Ar-
betsgivarindex och Jämställdhetsindex Jämix. 2024  
års rapport baseras på resultat från drygt 40 företag 
av TechSveriges medlemmar.

15 april 2025: 
Näthyra – Den osynliga avgiften 
En rapport som visar hur upphandlingar av bred-
bandstjänster till flerfamiljsfastigheter leder till ökade 
kostnader för de boende och riskerar att bromsa 
Sveriges digitalisering. 

16 december 2024: 
Svenska techbranschen 2024 – Techentreprenörer 
visar vägen mot ljusare tider
Den andra upplagan av TechSveriges rapportse-
rie Svenska techbranschen. Rapporten publiceras 
årligen för att ge en aktuell bild av den svenska tech 
branschens nuläge och framtidsutsikter. 

Rapporten visar att techbranschen fortsätter att vara 
en grundpelare för svensk ekonomi, men att det 
finns flera utmaningar med minskad sysselsättning 
och ökat antal varsel i spåren av lågkonjunkturen 
och hög inflation samt ökad internationell konkur-
rens. Det krävs krafttag och rätt förutsättningar 
framåt för att tech ska fortsätta vara en drivkraft för 
tillväxt, jobb och välfärd. 

Under 2023 omsatte branschen över 1 100 miljarder 
kronor och bidrog med cirka 350 miljarder kronor till 
BNP – mer än den traditionella basindustrin. Skatte-
intäkterna från tech översteg 190 miljarder kronor, 
vilket är mer än statens utgifter för försvaret och 
Polismyndigheten tillsammans.



Ny indikator visar på vänteläge i techbranschen
Den 24 mars 2025 lanserade TechSverige Techtem-
peraturen – en indikator som ger en samlad nuläges-
bild av det ekonomiska läget i techbranschen. Den 
första mätningen, baserad på data från Konjunkturin-
stitutet, visar på flera utmaningar. Det råder vänteläge 
i branschen – varslen har ökat med 31 procent det 
senaste året, sysselsättningen minskar och tillgången 
till riskkapital har fallit. 

– Osäkerheten i omvärlden slår hårt mot tech-
branschen. Investeringarna bromsas in, varslen ökar 
och sysselsättningen minskar. Samtidigt är tech en 
av få stabiliserande krafter i svensk ekonomi – och en 
avgörande motor för framtida tillväxt, säger Christina 
Ramm-Ericson, chefsekonom på TechSverige. 

”Osäkerheten i omvärlden slår hårt 
mot techbranschen. Investeringarna 
bromsas in, varslen ökar och syssel-
sättningen minskar.”

Det ekonomiska läget är pressat för många företag. 
Omsättningen i techbranschen utvecklades i varieran-
de takt under 2024. Återförsäljarledet föll med drygt 
sex procent. Hårdvarutillverkare visade en något ne-
gativ utveckling, och riskkapitalinvesteringarna i unga 

svenska techbolag minskade med nära 50 procent. 
Samtidigt har företagsutlåningen fallit tretton måna-
der i rad – något som riskerar att slå mot framtida 
tillväxt och innovation. 

Snabba skiften i handels- och säkerhetspolitik ska-
par ytterligare osäkerhet. Börserna har varit turbu-
lenta i början av 2025, bland annat till följd av nya 
tullar som dämpar tillväxt och riskaptit. Det påverkar 
särskilt techsektorn, där investerare blivit mer av-
vaktande och förväntningarna justeras ned. 

Samtidigt finns det vissa ljusglimtar. Efter en period 
av hög inflation och stigande räntor syns tecken på 
återhämtning. Men vägen tillbaka är lång, och flera 
utmaningar återstår innan lågkonjunkturen är bak-
om oss. Den globala osäkerheten fortsätter att sätta 
tempot. 

– När avtalsrörelsen nu går in i sitt slutskede måste 
det ekonomiska läget tas på största allvar. För att 
säkra jobb, investeringar och konkurrenskraft i Sve-
rige, säger Christina Ramm-Ericson.



TechSveriges styrelse väljs årligen vid årsmötet. 
Det är valberedningen som lägger fram förslag på 
kandidater, som medlemmarna sedan röstar om. 
Styrelsen ska bestå av en särskilt vald ordförande 
och därutöver minst 10 och högst 20 ledamöter. 
TechSveriges vd ingår alltid i styrelsen.  
 
Styrelseledamöterna nedan valdes vid årsmötet 2024.  
 
Per Wallentin, Knowit, ordförande  
Sophia Wikander, Microsoft  
Charlotte Eriksson, Softronic  
Leif Alama, CGI  
Sofia Gerstenfeld, Visma Enterprise  
Carl-Johan Hamilton, Ants 
Lars Kry, Nexer Group 
Jenny Lindqvist, Ericsson 
Bjørn Ivar Moen, Telenor Sverige  
Yashar Moradbakhti, Lingio  
Sara Murby Forste, Orange  
Anders Olsson, Telia Sverige  
Linus Wallin, Atea 
Anna Kleine, Fellowmind Sweden 
Åsa Zetterberg, TechSverige

TechSveriges styrelse



Frida Faxborn, förbundssekreterare och näringspo-
litisk expert med fokus på hållbarhet och offentlig 
marknad
Peter Kjäll, näringspolitisk expert med fokus på 
healthtech
Robert Liljeström, näringspolitisk expert med fokus 
på telekom och digital infrastruktur Karolina Löf, 
chefsjurist
Fredrik Sand, näringspolitisk expert med fokus på 
säkerhet och datadriven innovation
Pia Högset, näringspolitisk expert med fokus på 
kompetensfrågor och inkludering

Kommunikation
Nicole Vianna, kommunikationschef
David Bogerius, digital redaktör
Hanna Ahlvin Bodén, medlemskommunikatör

Medlem
Tobias Odervång, medlemsansvarig
Bo-Erik ”Bobo” Steen, värvare/säljare 
 
Verksamhetsstöd
Tiina Ekman, koordinator
Elsa Wintzell, koordinator

Organisation
Åsa Zetterberg, vd
Ellinor Bjennbacke, vice vd 
 
Arbetsgivarservice
Karolina Löf, chefsjurist och arbetsgivarpolitisk chef
Einar Humlin, förhandlingschef
Jenny Moberg, arbetsrättsexpert och regionansvarig 
norr
Ebba Svenburg, arbetsrättsjurist och regionansvarig 
syd
Siri Åhlmans, arbetsrättsjurist och regionansvarig väst
Lisa Eriksson, arbetsrättsjurist / biträdande förhand-
lingschef
Fredrik Strömberg, arbetsrättsjurist
Maja Khailat Holmberg, arbetsrättsjurist
Veronica Johansson, process- och arbetsrättsjurist
Emilia Ryd, arbetsrättsjurist
 
Näringspolitik
Christina Ramm-Ericson, näringspolitisk chef och 
chefsekonom
Ana Andric, näringspolitisk expert med fokus på kom-
petensfrågor och inkludering (föräldraledig)

Vi på TechSverige



TechSverige är en bransch- och arbetsgivar organisation för alla företag inom 
techsektorn, med uppdrag att tillsammans med medlemmarna skapa bästa 
möjliga villkor för en världsledande techsektor i Sverige.

Bland våra över 1 400 medlemsföretag – som sammantaget har närmare 
100 000 medarbetare i Sverige – återfinns allt ifrån små startupbolag till sto-
ra, multinationella företag med tusentals anställda runtom i världen.

Besök oss gärna på techsverige.se


